АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРЕМУШКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 апреля 2023 года № 5-П

Об утверждении Положения о порядке использования

бюджетных ассигнований резервного фонда

муниципального округа Черемушки

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской

Федерации:

1. Утвердить Положение о порядке использования бюджетных

ассигнований резервного фонда муниципального округа Черемушки

(приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа

Черемушки в информационно-телекоммуникационной сети Интернет –

www.mcherem.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Временно исполняющий полномочия

руководителя аппарата Совета депутатов

муниципального округа Черемушки                                    М.А. Гладышева

Приложение

к постановлению аппарата

Совета депутатов

муниципального округа

Черемушки

от «17» апреля 2023 года № 5-П

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда

муниципального округа Черемушки

1. Настоящим Положением определяется порядок использования

бюджетных ассигнований резервного фонда муниципального округа

Черемушки

         2. Резервный фонд муниципального округа Черемушки (далее –

резервный фонд) формируется в составе расходной части бюджета

муниципального округа Черемушки. Объем резервного фонда утверждается

решением Совета депутатов муниципального округа Черемушки о бюджете

муниципального округа Черемушки и не может превышать 3 процента

утвержденного указанным решением общего объема расходов.

3. Бюджетные ассигнования резервного фонда направляются на

финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на

проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий,

связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других

чрезвычайных ситуаций.

Получателем бюджетных ассигнований выступает главный

распорядитель бюджетных средств муниципального округа Черемушки.

4. Основанием для выделения бюджетных ассигнований из резервного

фонда является решение Совета депутатов муниципального округа

Черемушки о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда.

В  решении указываются:

1) основание принятия соответствующего решения;

2) наименование главного распорядителя бюджетных средств, в

распоряжение которого выделяются бюджетные ассигнования резервного

фонда;

3) общий объем бюджетных ассигнований, выделяемых из резервного

фонда с указанием классификации расходов бюджета муниципального округа

Черемушки;

4) мероприятия, на которые используются средства (конкретный объект

и вид работ (услуг);

5) срок предоставления  отчета (отчетов) о целевом использовании

полученных средств фонда получателями бюджетных средств.

5. Подготовка проекта решения осуществляется аппаратом Совета

депутатов  муниципального округа Черемушки.

К проекту решения прилагаются документы, подтверждающие

необходимость выделения средств фонда в планируемых объемах, включая

непредвиденность и неотложность мероприятий, предлагаемых к

финансированию за счет средств фонда, сметно-финансовые расчеты, акты

обследования, заключения соответствующих структурных подразделений

администрации и др.

6. Средства резервного фонда подлежат использованию строго по

целевому назначению, определенному распоряжением. Использование

средств резервного фонда на другие цели не допускается.

В случаях установления нецелевого использования бюджетных средств

резервного фонда, влекущего ответственность, установленную действующим

законодательством Российской Федерации, бюджетные средства подлежат

возврату в бюджет муниципального округа Черемушки.

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда

прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета муниципального

округа Черемушки по форме согласно приложению № 1 к настоящему

Положению.

Приложение 1 к Положению о

порядке использования бюджетных

ассигнований резервного фонда

муниципального округа Черемушки

ОТЧЕТ

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда

Наименование Сумма,

тыс. рублей

1. Размер бюджетных ассигнований резервного фонда

муниципального округа Черемушки,  установленный решением

Собрания депутатов муниципального округа Черемушки о

бюджете  муниципального округа Черемушки

2. Распределенный размер бюджетных ассигнований резервного

фонда  муниципального округа Черемушкина отчетную дату, всего

в том числе:

2.1. На проведение аварийно-восстановительных работ

2.2. Проведение иных мероприятий, связанных с ликвидацией

последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных

ситуаций

3. Фактическое использование бюджетных ассигнований

резервного фонда муниципального округа Черемушки

4. Нераспределенный остаток бюджетных ассигнований

резервного фонда муниципального округа Черемушкина

Руководитель  аппарата СД МО

Черемушки

  (подпись)  (расшифровка подписи)